
36  diário oficial Nº 34.675 Quinta-feira, 19 DE AGOSTO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 018 de 16 de Agosto de 2021.
Nome: Janeleine Nóbrega Meira.
Matrícula/Siape: 0113255-1.
Cargo: Farmacêutico-bioquímico.
Lotação: Unidade Mista de Pau D’Arco / 12º CRS / SESPA.
Triênio: 01.12.2005 a 30.11.2008.
Período: 01.09.2021 a 30.10.2021.
Nº de dias: 60 (sessenta) dias.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 693980
PORTARIA Nº 019 de 16 de Agosto de 2021.
Nome: Janeleine Nóbrega Meira.
Matrícula/Siape: 0113255-1.
Cargo: Farmacêutico-bioquímico.
Lotação: Unidade Mista de Pau D’Arco / 12º CRS / SESPA.
Triênio: 01.12.2008 a 30.11.2011.
Período: 01.11.2021 a 30.12.2021.
Nº de dias: 60 (sessenta) dias.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 693983

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 416 de 18 de Agosto de 2021.
Nome: Leonardo Fagundes Lima.
Cargo: Médico.
Matrícula/Siape: 5955651-1.
CPF: 744.422.602-49.
Período: 19.08.2021.
Nº de Diárias: 1/2 (meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Rio Maria.
Objetivo: Participar da reunião da CIR Araguaia.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 694002

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 590/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, PAULO SERGIO GUZZO JÚNIOR, ma-
trícula nº 5875501/3 e CLAUDIA DZIMA HABER, matrícula nº 54187974/2, 
ambos lotados na Divisão de Farmácia do Hospital Ophir Loyola, para a fun-
ção de Fiscais do Contrato Administrativo nº 092/2021, firmado com a em-
presa HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA S.A e Contrato Adminis-
trativo nº 093/2021, firmado com a empresa COMERCIAL ANTIBIÓTICOS 
DO BRASIL LTDA, que têm como objeto o fornecimento de MEDICAMENTO 
ANTIMICROBIANO, para atender o Hospital Ophir Loyola - HOL. Processo 
nº 2021/751766 (PAE).
Diretor Geral JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 694132
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 589/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, LEONARDO CORDEIRO DA CRUZ, 
matrícula nº 57229795/1 e BRUNO CORDEIRO GABY, lotado na Divisão 
de Serviços Gerais, matrícula nº 57229931/1, lotado na Divisão de Ma-
nutenção do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato 
Administrativo nº 104/2021, firmado com a empresa BELÉM RIO SEGU-
RANÇA EIRELI, que têm como objeto a contratação de serviço de empresa 
especializada na prestação de serviços continuados, com dedicação ex-
clusiva de mão de obra, de vigilância patrimonial armada e desarmada, 
compreendendo o fornecimento de uniformes e a disponibilização de todas 
as ferramentas e equipamentos de proteção individuais e necessários a 
execução, pelo período de 12 meses, conforme condições, quantidades  e 
exigências estabelecidas no edital e seus anexos, para atender o Hospital 
Ophir Loyola - HOL. Processo nº 2021/817845 (PAE).
Diretor Geral JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 694141

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 531/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, GENIZE DO SOCORRO TEIXEIRA DA 
SILVA, matrícula nº 57229255/2 e ELIETE PEREIRA MORAIS, matrícula 
nº 5612888/2, ambas lotadas no Centro de Suporte de Enfermagem do 
Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato Administrativo 
nº 090/2021, firmado com a empresa CONKAST EQUIPAMENTOS LTDA e 
Contrato Administrativo nº 091/2021, firmado com a empresa MARCELLO 
HENRIQUE DE SOUZA RIBEIRO, que têm como objeto aquisição de Biom-
bo, Hamper e Suporte de Soro, para atender o Hospital Ophir Loyola - HOL. 
Processo nº 2021/16319 (PAE).
Diretor Geral JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 693885

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 090/2021-HOL
Objeto: Aquisição de Biombo, Hamper e Suporte de Soro.
Valor Global: R$ 46.669,05 (quarenta e seis mil, seiscentos e sessenta e 
nove reais e cinco centavos).
Data Assinatura: 12/08/2021
Vigência: 12.08.2021 a 11/08/2022
Pregão Eletrônico nº 049/2021- Processo nº 2021/16319
Orçamento: 10.302.1507.8289.44.90.52 FONTE: 0103/0301
Contratado: CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS LTDA, estabeleci-
da na Rua Aluísio de Azevedo, n° 475, Vargem Grande – Pinhais/PR, Fone: 
(41) 3039-9917 E-mail: igor@conkast.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 
06.127.890/0001-83.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 693850
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 091/2021-HOL
Objeto: Aquisição de Biombo, Hamper e Suporte de Soro.
Valor Global: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais).
Data Assinatura: 12/08/2021
Vigência: 12.08.2021 a 11/08/2022
Pregão Eletrônico nº 049/2021- Processo nº 2021/16319
Orçamento: 10.302.1507.8289.44.90.52 FONTE: 0103/0301
Contratado: MARCELLO HENRIQUE DE SOUZA RIBEIRO, estabelecida na 
Passagem Lavam Pés, n° 100, Bairro: Telégrafo – Belém/PA, Fone: (91) 
98266-6100 E-mail: mrxcompras93@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 
40.339.609/0001-04
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 693853

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°099/2021 – HOL
SRP Nº 038/2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE ORTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS - 
OPME´s para Ortopedia
Data da Abertura: 02/09/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 18 de agosto de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 694152

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2021-HOL - PAE
Data de Homologação: 13/08/2021
Empresa Contratada: IMPLANTUS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA
Valor Total: R$ 54.100,00 (cinqüenta e quatro mil e cem reais)
Objeto: objeto é a aquisição de bomba para infusão intratecal de fárma-
cos programável por telemetria para a realização de cirurgia no paciente 
CLEOMAR COSTA DE OLIVEIRA.Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da 
Lei nº 8.666/93
Processo nº 2020/ 950849
Orçamento: PROJ/ATIV: 10.302.1507.8880 ELEMENTO DE DESPESA: 
339030 FONTE: 0269
Ordenador Responsável: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 694105

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2021-HOL
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola (HOL), no uso de suas atribuições 
legais, resolve RATIFICAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2021, em 
favor da empresa, IMPLANTUS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA, para aquisição de bomba para infusão intratecal 


